
令和 2年 5月 28日 

札幌第一高等学校 1年生 

生徒の皆さん・保護者各位 

札幌第一高等学校 

校 長   浜館 宏樹 

教務部長  栁田 健一 

1学年主任 成田 憲紀 

 

 

6月の学習ターム設定について 

 

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染に関して不安な日々をお

過ごしのこととご推察申し上げます。また、臨時休校中の本校の取り組みに関してご理解とご協力

を賜り心より御礼申し上げます。 

先日ご案内させていただいたように、本校では札幌市内における新型コロナウィルス感染症に関

する社会情勢に鑑み、6 月 30 日（火）までを目途として、オンラインでの教育活動を継続しなが

ら必要に応じて臨時登校日を設定することといたしました。つきましては、6 月の学習タームを以

下のように設定し、引き続きオンラインでのホームルームや面談、学習動画の配信や文書の配信・

回収を行って参ります。また、習得状況確認テストも継続して実施いたします。社会情勢の変化に

応じて、予定は変更になる可能性があることを予めご了承ください。 

保護者の皆様には依然としてご心配をおかけする状況が続いておりますが、本校としてできうる

限りの対応を重ね、感染症対策と教育活動の両立に努めて参ります。引き続きご理解ご協力のほど

何卒よろしくお願いいたします。不明な点がございましたら本校までご連絡をお願いいたします。

（札幌第一高校 Tel:011-851-9361） 

 

①学習タームの設定 

ターム 期間 習得状況確認テスト郵送日 習得状況確認テスト提出〆切 

第 7ターム 6/1（月）～6/7（日） 6/5（金） 6/9（火）必着 

第 8ターム 6/8（月）〜6/14（日） － － 

第 9ターム 6/15（月）～6/21（日） 6/19（金） 6/23（火）必着 

第 10ターム 6/22（月）～6/30（火） － － 

 ※第 8タームは理解度確認テスト（15・16日実施予定）、第 10タームは進研模試（29日実施予定）直 

 前のため、課題の郵送等はありません。 

 

②授業動画の配信について 

(1) 6月もこれまでの授業動画時間割に基づき授業動画を配信します。 

(2) 分散登校実施日、理解度確認テスト実施日、進研模試実施日は授業動画の配信を行いません。 

※1年生は 6/1（月）、6/15（月）、6/16（火）、6/29（月）が該当日です。 

tel:011-851-9361

